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Planungsraum

Geplante Biotoptypen

12.63 *

33.41
33.43
33.80
35.12

Trockengraben (Entwasserungsmulde)
Fettwiese mittlerer Standorte
Magerwiese

Scherrasen (Bankett)

Mesophytische Saumvegetation

37.11: 622 Acker, Buntbrache

41.10
41.20
42.20
45.40b
60.21
60.25

Feldgeholz

Feldhecke mittlerer Standorte

Gebusch mittlerer Standorte

Streuobst auf mittelwertigen Biotoptypen
versiegelte Flache

Schotterrasenweg

Geplante Baumpflanzungen
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Acer platanoides

Acer pseudoplatanus

Fagus sylvatica

Prunus avium

Pyrus communis / Juglans regia
Quercus petraea

Quercus robur

Salix alba

Tilia cordata

Bestand Biotop- und Nutzungstypen

Bestandskartierung Biotoptypen

12.20 Ausgebauter Bachabschnitt
33.41 Fettwiese mittlerer Standorte
33.41: 528 Fettwiese mittlerer Standorte, ruderal
33.43 Magerwiese mittlerer Standorte
33.63 Intensivweide
33.80 Zierrasen
35.12 Mesophytische Saumvegetation
35.63 Ausdauernde Ruderalvegetation frischer bis feuchter Standorte
35.64 Grasreiche ausdauernde Ruderalvegetation
37.11 Acker mit fragmentarischer Unkrautvegetation
37.21 Obstplantage
37.27 Baumschule oder Weihnachtsbaumkultur
41.10 Feldgeholz
41.20 Feldhecke
42.20 Gebusch mittlerer Standorte
44.20 Naturraum- oder standortfremde Hecke
45.20 Baumgruppe
45.40a Streuobstbestand auf sehr gering- bis geringwertigen Biotoptypen
45.40b Streuobstbestand auf mittelwertigen Biotoptypen
55.20 Buchen-Wald basenreicher Standorte
60.10 Von Bauwerken bestandene Flache
60.21 Vollig versiegelte Stralle oder Platz
60.24 Unbefestigter Weg oder Platz
60.25 Grasweg
60.60 Garten
C Baustelle
V.2 Gewerbegebiet
Wald- und Geholzflachen

©, Baumbestand
Bezugsraume
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[ — Gesamtubersicht siehe Unterlage 9.1 (MaRnahmenubersichtsplan)

@ Neckaraue @ Innenbereich
@ Gauflachen @

Neckartalhang

Grinzug
'Wachtelesgraben'

Kuppenbereiche
Gauflachen
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* - Biotoptypennummern nach LUBW-Schlissel

MaRnahmenkennung

1.3 Vcef,
T ®  Index

Erlauterung Index

Malinahmentyp
Nr. Einzelmalinahme
Nr. KomplexmalRnahme

Erlauterung MaBnahmentyp
V  Vermeidungsmaflinahme
A  Ausgleichsmallnahme
E Ersatzmallnahme

G GestaltungsmalRnahme

cef  Artenschutzrechtliche MalRnahme zur Erhaltung der 6kologischen Funktion
der Fortpflanzungs- und Ruhestatten (continuous ecological functionality)

CEF-MaRnahmen

2 Acef
3 Acef
4 Acef
7 Acef

1.3 Vcef

2R 5 Acef

=2

6 Acef

Suchrdume zur:

Anbringung von Nisthilfen fir den Star
Anbringung von Nisthilfen fur Hohlenbruter
Anbringung von Nisthilfen fir Halbhéhlenbruter

Anbringung von Nisthilfen fir den Trauerschnapper

Installation von Reptilienschutzzaunen, Umsiedlung von
Zauneidechsen und Umweltbaubegleitung

Anlage eines Schotterrasens sowie von Stein- und Totholzhaufen

Anlage von Stein- und Totholzhaufen

VermeidungsmafRnahmen

= v
== 5V
= 7V
== 8V

9V

Hinweise zum Umgang mit belastetem Material
im Bereich einer Altablagerung

Schutz von wertvollen Vegetationsbestéanden
Bau einer Amphibienleiteinrichtung

Installation eines mobilen Amphibienschutzzaunes
und Umweltbaubegleitung

Installation von Totholz-Pyramiden

Gestaltungs-, Ausgleichs- und ErsatzmafRnahmen
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Pflanzung von Einzelbdumen / Baumreihen und Anlage von
Hecken im Innenbereich (Buchener Str. und L 1100)

Pflanzung von Baumreihen, Einzelbaumen, Baumgruppen und
Anlage von Hecken entlang der Neubaustrecke (AufRenbereich)

Standortangepasste Einsaaten im Bereich der Bankette, der
Entwasserungsmulden und der Schotterrasen-Wege

Anlage von Extensivgrinland mittlerer und trockener Standorte

im Bereich der Boschungen und der Angleichungsflachen der Trasse

Entsiegelung nicht mehr bendtigter Strallenbereiche

Verbesserung degradierter Ackerbéden durch MeliorationsmafRnahmen

Anlage einer abschirmenden Heckenpflanzung im Gewann ,Kramerschlag’

Anlage eines Feldgeholzes
mit einer vorgelagerten Bluhbrachen-Flache

Wiederherstellung eines nach § 33 NatSchG (Ba.-Wd.)
geschutzten Feldgehdlzes im Bereich 'Wachtelesgraben'

Anlage einer Feldhecke einschliel3lich eines Saumstreifens
(Extensivgrinland)

Erstpflege von Hecken
Erhalt / Neuanlage einer Streuobstwiese

Wiederherstellung eines nach § 33 NatSchG (Ba.-Wu.)
geschutzten Feldgehdlzes im Bereich der 'L1100'

Anlage artenreicher Saumbereiche

Anlage einer Extensivwiese
Anlage von Habitatstrukturen fur Reptilien

Neuanlage einer Streuobstwiese

MaBRnahmen zum Waldausgleich nach § 9 LWaldG Ba-Wu.
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42 W
43 W

Entwicklung eines gestuften Waldrandes mit krautigem Saumbereich

Ersatzaufforstung

Waldumbaumafinahmen in durch ,Eschentriebsterben” geschadigten

Bestanden

Kostenteilung MaBnahmen

(genaue Aufteilung, siehe Mallnahmenblatter, Unterlage 9.3)
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